
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 16 maggio 2005 
 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGICA DI POMPEI - Servizio V – Ufficio Appalti Via Villa dei Misteri, 2 80045 
Pompei (Provincia di Napoli) - Bando di gara d’appalto - Lavori di recupero e adeguamento funzionale a 
fini istituzionali degli edifici demaniali di Porta Stabia e San Paolino negli Scavi di Pompei - Importo 
complessivo appalto Euro 3.646.172,62 oltre IVA. 

 

L’appalto rientra nel campo di applicazione dell’accordo sugli appalti pubblici 

I.1) Soprintendenza Archeologica di Pompei Servizio V – Ufficio Appalti Via Villa dei Misteri, 2 80045 
Pompei (NA) Italia Tel. 0818575356 fax 0818575364 www.pompeiisites.org;  

I.2) - I.3) - I.4) Come al p. I.1;  

I.5) Livello regionale/locale;  

II.1) Lavori di recupero e adeguamento funzionale a fini istituzionali degli edifici demaniali di Porta 
Stabia e San Paolino negli Scavi di Pompei;  

II.1.1) Esecuzione;  

II.1.6) I lavori riguardano il recupero e adeguamento funzionale a fini istituzionali degli edifici 
demaniali di Porta Stabia e S. Paolino in Pompei Scavi (NA);  

II.1.7) Scavi di Pompei;  

II.1.9) - II.1.10) NO;  

II.2.1) Importo complessivo appalto (compresi oneri sicurezza): Euro 3.646.172,62 oltre IVA; Cat. 
prev.: OG2 class. IV Euro 2.448.215,30 oltre IVA; cat. scorp., non subappaltabile OG11 class. IV Euro 
1.197.957,32 oltre IVA; Oneri ordinari e speciali comprensivi per attuazione piani della sicurezza, non 
soggetti a ribasso: Euro 42.867,53 oltre IVA;  

II.3) 780 gg. da data di consegna dei lavori;  

III.1.1) Cauzione provvisoria a copertura dell’offerta da presentare, prevista art. 30 L. 109/94 e art. 
100 L. 554/99 e s.m.i. Cauzione definitiva da versarsi all’atto della stipula, nella misura prevista art. 30 L. 
109/94 e art.101 L. 554/99 e s.m.i.;  

III.1.3) Ammessi RTI e consorzi già costituiti o da costituire ai sensi art.10 c. 1 L. 109/94 e s.m.i. e 
art. 93,94,95, 96, 97 D.P.R. 554/99.  

III.2.1)-III.2.1.1)-III.2.1.2) Si veda bando e discip. di gara;  

IV.1) Aperta;  

IV.2) Prezzo più basso;  

IV.3.2) Disponibili fino a 10 gg. prima del termine di cui p. IV.3.3. Costo: valuta: EURO; Condizioni e 
modalità di pagamento: si veda discip. di gara;  

IV.3.3) 06.06.05 Ora 12,00, pena irricevibilità e/o non ammissione; 

IV.3.5) IT; IV.3.6) 180 gg.;  

IV.3.7.1) Un solo rappresentante per impresa, RTI o Consorzio, munito di delega;  

IV.3.7.2) data 09.06.05 ora: 9,30. 2ª seduta pubblica: La data della 2ª seduta pubblica sarà 
comunicata a mezzo fax a ciascuna Impresa partecipante, al numero che la stessa ha indicato nella 
domanda di ammissione. Si procederà inoltre a darne pubblico avviso mediante affissione all’albo della 
Soprintendenza almeno 10 gg. prima della data stabilita. Luogo: sede Soprintendenza Archeologica di 
Pompei in Via Villa dei Misteri, 2 - 80045 Pompei (NA);  

VI.1) NO;  

VI.4) Ulteriori informazioni sono contenute nel disciplinare di gara, che è reperibile presso Ufficio 
Appalti Soprintendenza Archeologica di Pompei e potrà essere ritirato mercoledì e venerdì dei giorni 
feriali ore 10.00 - 12.00 fino al 26.05.05 dal legale rappresentante, o dal direttore tecnico 
dell’Impresa/RTI/Consorzio, ovvero da persona munita di procura a lui conferita dal suddetto legale 
rappresentante. La persona munita di procura non potrà rappresentare più di un’Impresa. Le date previste 
per il sopralluogo obbligatorio sono contenute nel discip. di gara.  

VI.5) 29.04.05. 

Il Direttore Amministrativo 
Prof. Pietro Giovanni Guzzo 


